

DODATOK č. 1 K RÁMCOVEJ ZMLUVE

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ:

Sídlo:
v jeho mene koná:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Tel.:
E-mail:
Http://

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
JUDr. Katarína Heneková, M.B.A., primátorka mesta Púchov
00 317 748
2020615630
objednávateľ nie je platcom DPH
042/4650836
msu@puchov.sk
www.puchov.sk

Zhotoviteľ:

Sídlo:
V mene spoločnosti koná:

COLAS Slovakia, a.s.

Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
predstavenstvo spoločnosti:
Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská – členka predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Ing. Roman Vlachynský – vedúci strediska Trenčín
Ing. Roman Vlachynský – vedúci strediska Trenčín
Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Komerční banka a.s., pobočka zahraničnej banky
SK11 8100 0001 0700 5747 0257
31 651 402
2020492111
OR OS Trnava
oddiel: Sa, vložka č.: 10798/T
+421 910 803 947
E-mail: colas@colas-sk.sk, roman.vlachynsky@colas-sk.sk

V realizačných veciach:

V technických veciach:

V zmluvných veciach:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

Označenie registra:

Číslo zápisu:

Tel.:

E-mail:

(ďalej len: „Dodávateľ“ alebo „dodávateľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.09.2023 Rámcovú zmluvu č.440/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 29.09.2023 (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok dodávateľa počas platnosti Zmluvy na základe jednotlivých požiadaviek objednávateľa dodávať pre objednávateľa práce a dodávky týkajúce sa opráv miestnych komunikácií, chodníkov a ich súčastí, rekonštrukcií, stavebných úprav a drobných stavieb v Meste Púchov, v lehote a za podmienok ustanovených Zmluvou, ako výsledku procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

V rámci realizácie diela bolo zistené, že je potrebné zrealizovať práce naviac, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predpokladať a s ktorými sa v pôvodnom rozpočte nepočítalo. Konkrétna špecifikácia prác naviac/mínus prác je uvedená v rozpočte prác naviac/mínus prác (Príloha č. 1).

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny zmluvy spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) a § 18 ods. 4 ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy a touto zmenou sa nemení charakter Zmluvy (**navýšenie ceny diela o 8 146,03 € bez DPH; mínus práce 113,41 € bez DPH, práce naviac 8 259,44 € bez DPH**). Nový rozpočet s prácami naviac/mínus prácami tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

**čl. I.
Predmet zmluvy**

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v Preambule tohto Dodatku, Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:

a) pôvodný článok IX. bod 9.1. sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IX. bod 9.1. v nasledovnom znení:

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2023 alebo do vyčerpania finančného limitu predpokladanej hodnoty zmluvy 77 567,90 vrátane DPH (slovom: sedemdesiatšedemtisícpäťstošesťdesiatšedem eur deväťdesiat centov), podľa toho ktorá skutočnosť nastane skôr.

b) Pôvodná Príloha č. 1 Zmluvy – Cenová ponuka sa nahrádza novou Prílohou č. 1 tohto Dodatku – Cenová ponuka.

**čl. II.
Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní.

Prílohy:

Príloha č. 1. – Cenová ponuka

V Púchove, dňa 30. 11. 2023

Objednávateľ:



JUDr. Katarína Heneková, M.B.A.
primátorka mesta Púchov



27-11-2023
V Trnave, dňa

Zhotoviteľ:



Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva



Trnava 131



Ing. Jaroslav Mikus
člen predstavenstva

Výkaz výmer

Stavba: Oprava miestnych komunikácií v Púchove
Objekt:

Objednatel: Mesto Púchov
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Púchov

Spracoval:
Datum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom Eur bez DPH
HSV				Práce a dodávky HSV		
1				Zemné práce		
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	3,000	7,41	22,23
2	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	1 660,000	4,04	6 706,40
5				Komunikácie		
3	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 660,000	0,58	962,80
4	577144221.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 660,000	14,66	24 335,60
5	577154341.S.PC	Vyrovnávanie nerovností vrstvy z asfaltového betónu ACL 16 tr. II	ton	156,000	107,79	16 815,24
8				Rúrové vedenie		
6	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	9,000	113,41	1 020,69
7	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	109,70	329,10
9				Ostatné konštrukcie a práce, búranie		
8	919726711.S.PC	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla	m	360,000	3,76	1 353,60
9	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	1 660,000	0,42	697,20
10	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	211,234	6,29	1 328,66
11	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 168,510	0,19	602,02
12	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	211,234	1,82	384,45
13	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,828	47,20	39,08
14	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	211,234	2,36	498,51
15	10000000.PC	Montáž, prenájom a demontáž dočasného dopravného značenia	kpl	4,000	177,00	708,00
998				Presun hmôt		
16	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	363,314	1,90	690,30

Celkom Eur bez DPH 56 493,88
DPH 20 % 11 298,78
Celkom Eur s DPH 67 792,66

Celkom navyše práce 8 146,03
DPH 20 % 1 629,21
Celkom navyše práce Eur s DPH 9 775,24

Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom Eur bez DPH
8 146,03		
739,32		
	7,41	0,00
183,0000	4,04	739,32
4 639,67		
183,0000	0,58	106,14
183,0000	14,66	2 682,78
17,1700	107,79	1 850,75
1 758,91		
1,0000	113,41	113,41
15,0000	109,70	1 645,50
932,06		
52,0000	3,76	195,52
183,0000	0,42	76,86
22,9500	6,29	144,35
344,2000	0,19	65,40
22,9500	1,82	41,77
0,0000	47,20	0,00
22,9500	2,36	54,16
2,0000	177,00	354,00
76,07		
40,0400	1,90	76,07

8 146,03